co cōpositi p̄siderās machabe⁹ aduentū multitu-
dinis et appatū variū armorū ac ferocitatem be-
stiarū extendēs man⁹ in celū: p̄digia facientem
dñm inuocauit: q̄ nō fīm armorū potentia: s̄ put
ip̄i placet dat dignis victoriā. Dicit aut̄ inuocās
hoc modo. Tu dñe q̄ misisti angelū tuum sub eze-
chia rege iuda: et interfecisti de castris sennache-
rib centū octogintaqñz milia: et nūc dñator ce-
loꝝ mitte angelum tuū bonū ante nos in timore
et tremore magnitudinis brachij tui vt metuāt q̄
cū blasphemia veniūt aduersus sc̄tm̄ pp̄lū tuūz.
Et hic quidem ita porauit. Nicanor aut̄ et q̄ cum
ip̄o erāt cū tubis et canticis admonebāt. Judas
vero et qui cum eo erant inuocato deo per oratio-
nes congressi sunt manū quidē pugnates: sed et
dñm cordib⁹ orātes p̄strauerunt nō minus trī-
taqñz milia p̄ntia dei magnifice delectati. Cū
q̄ cessassent et cum gaudio redirent, cognoverūt
nicanorem ruisse cum armis suis. Facto itaq̄
clamore et perturbatione suscitata patria voce
omnipotētē dñm benedicebāt. Precepit autē
iudas qui p̄ oīa corpore et aio mori pro ciuib⁹
paratus erat caput nicanoris et manū cū hume-
ro absicisam h̄ierosoly mā p̄ferri. Quo cū puenis
set p̄uocatis cōtribulib⁹ et sacerdotib⁹ ad altare
accersit: et eos q̄ i arce erāt. Et ostento capite ni-
canoris et manū nepharia quā extēderat contra
domum sanctaz omnipotētis dei magnifice glo-
riatus est. Linguam etiā impij nicanoris presci-
sam iussit p̄ticulatim auib⁹ dari: manū aut̄ demē-
tis cōtra templū suspendi. Omnes igif celi bene
dixerūt dñm dicentes: benedic! q̄ solum summū
incōtaminatum seruauit. Suspendit aut̄ nicano-
ris caput in summa arce vt evidens esset et mani
festum signuꝝ auxiliū dei. Itaq̄ oēs cōi consilio
decreuerunt nullo modo diem istū absq̄ celebri-
tate preterire: habere aut̄ celebritatē tertiadeci-
ma die mensis adar, q̄ dicit voce syriaca pridiē
mardochēi die. Igif his erga nicanorē gesti: et ex-
illis temporibus ab hebreis ciuitate possessa e-
go q̄ in his faciam finem fīmonis. Et siquidem
bene et vt hystorie cōpetit hoc et ip̄e velim: si aut̄
minus digne: concedendū est mibi. Sicut enim
vinū semper bibere aut semp aquā contrariū est
alterius autem vti delectabile: ita legentibus si
semper exactus sit sermo: non erit gratus. hic er-
go erit consummatus.

Explícit secundus liber machabeorum.

Incepit epistola beati Hieronymi ad da-
masum: papam in quattuor euāgelistas.
Beatissimo pape Damaso Hierony-
mus. Nouuꝝ op̄ me facere cogis ex-
veteri. vt post exemplaria scripturarū
toto orbe dispersa q̄si quidā arbiter
sedeā: et q̄ inter se variant que sint illa que cum
greca consentiant veritate decernam. Pius